
 
 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore di Dipartimento 

vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

visto il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri didattici,  

degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell'art. 6 della 
Legge 240/2010”; 

vista l’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I e II fascia ed ai ricercatori a tempo 
indeterminato del settore scientifico disciplinare AGR/19 appartenente al Dipartimento e alle altre Strutture 
Dipartimentali di Ateneo; 

vista la proposta di emissione del bando per conferimento degli affidamenti aggiuntivi a docenti di altri Atenei 
per gli insegnamenti non coperti attraverso l’indagine interna all’Ateneo; 

visto che non sono pervenute domande in risposta al predetto bando;  

richiamato il D.R. n. 614/2023, prot. 89861 del 29/03/2023 ed il successivo D.R. n. 1387/2023, Prot. n.208735 
del 26/07/2023 relativo all’approvazione delle risorse finanziare e del numero di contratti gratuiti, da 

assegnare ai Dipartimenti, per la copertura degli affidamenti aggiuntivi e dei contratti per attività di 
insegnamento, ex artt. 6 e 23 della Legge n. 240/2010, relativi all'a.a. 2023/2024; 

richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21/11/2023 relativa alla limitazione del carico 

didattico del prof. Summer e alla sua rinuncia a 3 CFU/44 ore del modulo didattico “Zootecnica speciale B” 
del corso integrato “Zootecnica speciale” nell’ambito del Corso di studio in Medicina Veterinaria; 

ravvisata la necessità di procedere alla copertura del modulo didattico “Zootecnica speciale B” del corso 
integrato “Zootecnica speciale” nell’ambito del Corso di studio in Medicina Veterinaria; 

considerato che, per gli affidamenti di insegnamenti aggiuntivi retribuibili, l’Ateneo ha stabilito un compenso 

orario pari a € 25,00 (lordo percipiente senza oneri a carico dell’Amministrazione);  

visto il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di 
motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 

a ratifica, nella prima seduta utile; 

DECRETA 

che il bando AFF05 SMV2023 per il conferimento degli affidamenti aggiuntivi a docenti di altri Atenei,  
pubblicato sul sito web del Dipartimento in data 04/12/2023, è andato deserto; 

di procedere, secondo quanto previsto con Decreto del Direttore a Repertorio n. 777/2023 del 04/12/2023, 

con l’emissione di Bando per contratti di insegnamento a titolo oneroso a soggetti esterni, ai sensi degli artt.  
6 e 7 del vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi 
dell’art.23 della Legge 240/2010” per il sottoindicato insegnamento, fissando in dieci giorni il termine per la 

presentazione delle domande con valutazione secondo i parametri indicati nel Decreto sopra citato. 

Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria 

TAF  INSEGNAMENTO  MODULO  SSD  ANNO SEM CFU ORE IMPORTO 

LORDO 
PERCIPIENTE 

B  ZOOTECNICA SPECIALE  ZOOTECNICA SPECIALE B  AGR/19  2 2 3 44 € 1.100 

 



 
 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile.  

 

                 Il Direttore di Dipartimento 

          Prof. Giacomo Gnudi  
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2023-12-18T12:41:08+0100
	IT
	Giacomo   Gnudi




